ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ,

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ರವರ ಕಛೇರಿ, ವಿಶೇಷ ವಿಭಾಗ, ನಜರ್ಬಾದ್, ಮೈಸೂರು.

E-mail:eepwdspecialmysuru@gmail.com

Phone No. & Fax No. 0821 2492297

ನಂ.ಕಾಇಂ:ಲೋಇ:ವಿವಿ:ಮೈ:ತಾಂತ್ರಿಕ:ಸ.ಇಂ-1:ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ:2025-26

71-72

ದಿನಾಂಕ:

ರವರಿಗೆ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಬಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿದ್ಯೋದಯ, ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಮರಂ, ಮೈಸೂರು.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ:

ಮೈಸೂರು ನಗರದ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಮರಂನಲ್ಲಿರುವ ಬಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿದ್ಯೋದಯ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:

- 1. ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರುರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಲೋಇ:59:ಬಿಇಡಿ:2019 ದಿನಾಂಕ: 06.05.2022
- 2. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:43:ಪಿಜಿಸಿ:2022 ದಿನಾಂಕ: 18.05.2022
- 3. ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ನಂ.1 ವಿಶೇಷ ಉಪವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರು ಇವರ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 20 ದಿ: 04.04.2025

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಮೈಸೂರು ನಗರದ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಮರಂನಲ್ಲಿರುವ ಬಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿದ್ಯೋದಯ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ತಾವೂ ಕೋರಿರುವ ಅನ್ವಯ ನಿಗಧಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ(3)ರಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ನಂ.1 ವಿಶೇಷ ಉಪವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರುರವರು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೈಸೂರು ನಗರದ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಮರಂನಲ್ಲಿರುವ ಬಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿದ್ಯೋದಯ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ನಂ.1 ವಿಶೇಷ ಉಪವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರುರವರು ದಿನಾಂಕ:01.04.2025 ರಂದು ಪರಿವೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಳ+ನೆಲ+3 ಅಂತಸ್ತುಗಳ ಕಟ್ಟಡವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೂರು ಕಡೆ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರುತ್ತದೆ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶುದ್ದ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಹಾಗೂ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ನಂ.1 ವಿಶೇಷ ಉಪವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರುರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದು ದಿ:26.02.2024 ರಂದು ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಮೆಟಿರಿಯಲ್ ಟೆಸ್ಟ್ ಹೌಸ್ ಪ್ರೈ.ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವು ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದಿಂದ ಕೂಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಮ.ತಿ.ನೋ.,

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಬಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿದ್ಯೋದಯ, ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಮರಂ, ಮೈಸೂರುರವರು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ:43:ಪಿಜಿಸಿ:2022 ದಿನಾಂಕ: 18.05.2022 ಆದೇಶದಂತೆ ನಗರ ಪ್ರದೇಶದ ಶಾಲೆ/ಕಾಲೇಜು ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ರೂ.5,000/– ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ರೂ.900/– ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ದಿನಾಂಕ:09.04.2025 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿಮಿಡೆಟ್, ಸರಸ್ವತಿಮರಂ ಶಾಖೆ, ಮೈಸೂರು, ಡಿ.ಡಿ.ಸಂಖ್ಯೆ:444336 & 444337 ರಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನೀಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಮೆಟರಿಯಲ್ ಟೆಸ್ಟ್ ಹೌಸ್ ಪ್ರೈ.ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ಕಟ್ಟಡವು ರಚನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿದೆಯೆಂದು ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ತಂಡದವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಕಟ್ಟಡವು "Structurally Stable" ಇರುವುದಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಗಳಿಂದ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಪರಿವೀಕ್ಷಣಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಅಗ್ನಿ ನಿರೋಧಕಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಐವತ್ತು ಸಾವಿರ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವುಳ್ಳ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರುತ್ತದೆ, ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವಶ್ಯಕ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ Fire Safety Compliance Certificate ಅನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಂತೆ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ನಂ.1 ವಿಶೇಷ ಉಪವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರುರವರ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನ ಅನ್ವಯ 09 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲಾವಧಿಗೆ ಅಂದರೆ 2033–34 ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ, ಕಾರ್ಯಪಾಶಕ ಇಂಜಿಪೆಯರ್ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ (೨ ವಿಶೇಷ ವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರು.

Government of Karnataka Public Works Department

Office of the Executive Engineer, Special Division, Nazarbad, Mysuru

E-mail: <u>eepwdspecialmhysuru@gmail.com</u>

Phone No.& Fax No.0821-2492297

No.KEM:PWD:SD:M:Technical:S.M:Building Safety: 2025-26 71-71 Date: 15-04-25

To The Secretary B.S.S.Vidyodaya Krishnamurthipuram Mysore

Sir,

Sub: Issue of Building Safety Certificate to B.S.S. Vidyodaya school building, Krishnamurthipuram, Mysore reg.

Ref: 1. Circular No.PWD:59: BED:2019 dated 06.05.2022 from the Additional Secretary, Public Works Department, Government of Karnataka, Bangalore.

2. Circular no. ED:43:PGC:2022 dated 18.05.2022 from Under Secretary to the Government, Department of Primary Education.

3. Letter No.20 dated 04.04.2025 from the office of the Assistant Executive Engineer, Public Works Department, No.1, Special Sub Division, Mysore.

With reference to the subject cited above, as per the request received to provide the building safety certificate to B.S.S.Vidyodaya school building situated in Krisnmamurthipuram, Mysuru, the Assistant Executive Engineer Public Works Department No.1, Special Sub Division has submitted the report in the specified format as per reference letter (3).

The school building of B.S.S.Vidyodaya school situated in Krisnmamurthipuram, Mysuru, was inspected by the Assistant Executive Engineer Public Works Department No.1, Special Sub Division, Mysuru on 01.04.2025 and the building has basement+ ground +3 floors with steps facility on three sides. Pure drinking water and toilet facility has been provided to the students as mentioned by the Assistant Executive Engineer Public Works Department No.1, Special Sub Division, Mysuru.

Further the Karnataka Material Test House Pvt. Ltd, Bangalore has issued the Building Safety Certificate on 26.02.2024. In the said test it is found that the building is in good condition.

S.V. NAGENDRA
S.V. NAGENDRA
B.B.M., LLB.,
B.

P.T.O

As per the orders issued in Circular No. ED:43: PGC:2022 dated 18.05.2022 by the Under Secretary to the Government, Department of Primary Education, the Secretary B.S.S. Vidyodaya, Krishnamurthipuram, Mysore has remitted Rs. 5000/- fee towards the School/College buildings of Urban areas and GST fee of Rs.900/- vide D.D. Nos. 44336 & 444337 drawn at Karnataka Bank Ltd., Saraswathipuram Branch, Mysuru dated 09-04-2025. After verifying all the documents provided by the said institution and considering the certificate issued by the Karnataka Material Test House Pvt. Ltd. Bangalore that the building is structurally safe, and the report given by the technical team of Public Works Department it is found that the building is "Structurally Stable". As mentioned during the inspection, there is a water tank of fifty thousand litres capacity. Inclusion and adhering to the conditions that necessary management will be looked into from time to time and renewal of Fire Safety Compliance Certificate from the Fire and Emergency services department from time to time, as per the recommendations of the Assistant Executive Engineer Public Works Department No.1, Special Sub Division, Mysuru, this Building Safety Certificate is issued for a period of 09 years till 2033-34.

MYSORE CITY Reg. No. 3579 Expiry Date Yours sincerely

Executive Engineer Public Works Department Special Division, Mysore

Certified this is the Translated

com La pro a to

NOTARY MYSORE CITY

1- 2 MAY 2025